
Protokół Nr XXIII/22
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w Gminnym Centrum Kultury

w Dubeninkach z dnia 17 marca 2022 r.

W obradach udział wzięli:
Radni Rady Gminy — Piotr Borkowski, Monika Czyżyk, Mirosław Kardel, Urszula
Kibitlewska, Elżbieta Kondrat, Stanisław Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów,
Stanisław Rudziewicz, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna Żylińska.
Radni nieobecni — Stanisław Bielicki, Sebastian Stępin, Bogdan Walicki.
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Godzina rozpoczęcia 9.32.

Porządek obrad:
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Otwarcie obrad.

Przedstawienie porządku obrad.

Przyjęcie protokołu z XXII sesji.
Informacja na temat bezpieczeństwa na terenie Gminy Dubeninki.

Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.
Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubeninki w 2022 roku.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków
ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowni-

czych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na
zadania związane z organizacją powiatowego publicznego transportu autobusowego.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy na
rok 2022.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Dubeninki na rok 2022.
Podjęcie uchwały w sprawie woli kontynuowania członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna
GrupaDziałania „Lider w EGO”i przystąpienia do tworzenia i realizacji Lokalnej Strate-
gii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO”, na lata 2021 —

2027.
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Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wzywającej do przyjęcia Apelu

o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów

rasowych,religijnych, medycznych czy sanitarnych.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie

przyjęcia uchwał związanych z COVID-19.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu

Rady Gminy.

Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy

Dubeninki środków stanowiących funduszsołecki.
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach AKCJI I Mo-

bilność uczniów

i kadry edukacji szkolnej - projekty krótkoterminowe (KA122-SCH)pn. „Mobilna

Szkoła Podstawowa w Dubeninkach w greckim świecie”.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki

na lata 2022 — 2031,

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2022 r.,

Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej; Komisji Stałej; Komi-

sji Skarg, Wnioskówi Petycji.

Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Dubeninkiz or-

ganizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymiw art. 3. ust. 3 ustawy o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021.

Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych

odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

Zapytania sołtysów.

Zapytania radnych.

Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.

Wolne wnioskii informacje.

Zamknięcie obrad.

Ad.1. Otwarcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.32. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stani-

sław Rudziewicz, który przewodniczył obradom. Przewodniczący przywitał radnych, Wójta

Gminy Ryszarda Zielińskiego oraz wszystkie osoby przybyłe na posiedzenie rady. Po przy-

witaniu nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący stwierdził, że na usta-

wowy skład rady — 15 radnych, obecnych jest 12 radnych, co stanowi wymagane kworum do

podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.l Rozporządzenia o Ochronie



Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż prze-
bieg tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji
i udostępniony na gminnej stronie internetowej.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad
Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Wniosków o zmianę porządku nie zgłoszono.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji.
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXII sesji.
Wyniki głosowania: „„za” - 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 4. Informacja na temat bezpieczeństwa na terenie Gminy Dubeninki
Jako pierwszy głos zabrał Komendant Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi insp. Dariusz
Stachelek. Komendant wspomniał, że kilka lat temu w KPP w Gołdapi był duży problem z
wakatami. Obecnie w jednostce w Gołdapi nie ma już tego problemu. To niewątpliwie prze-
łożyło się na poziom bezpieczeństwa w powiecie gołdapskim. Gołdapska komenda od kilku

lat jest najlepszą powiatową jednostką policji w województwie jeśli chodzi o wykrywalność,

utrzymanie porządku oraz zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Posterunek Po-

licji w Dubeninkach pracuje w pełnym składzie osobowym. Analizę bezpieczeństwa w Gmi-
nie Dubeninki za rok poprzedni przedstawił kierownik posterunku asp. szt. Marcin Hiszpań-
ski. W 2021 roku na terenie Gminy Dubeninki odbyło się 301 interwencji zwykłych i 30 pil-

nych. Średni czas dojazdu do interwencji wyniósł 16 min. Zatrzymano trzech nietrzeźwych

kierujących. Na terenie gminy odnotowano sześć kolizji. W ubiegłym roku policja na terenie

gminy przeprowadziła 17 procedur niebieskiej karty, w trzech przypadkach zastosowano za-
kaz zbliżania się do osób pokrzywdzonych. Sołtys sołectwa Kiepojcie Agnieszka Sztejter za-
dała pytanie dotyczące cyberataków. Komendant zwrócił uwagę, że w większości ludzie sami

są sobie winni, ponieważ wchodzą w niedozwolone linki, bądź odwiedzają podejrzane strony
internetowe. Komendant odpowiedział, iż wszelkie informacje dotyczące takich przestępstw
można zgłaszać do KPP Gołdap. Kolejnym zaproszonym gościem przedstawiający temat bez-

pieczeństwa był por. SG Piotr Pietrzykowski, Komendant Placówki SG w Dubeninkach. Ko-
mendant powiedział, że sytuacja na terenie gminy jest stabilna, bezpieczna i nie matu istot-

nych zagrożeń. W ubiegłym roku funkcjonariusze SG ujawnili przekroczenie granicy wbrew

przepisom przez trzy osoby. Wejścia na teren pasu drogowego dokonało siedem osób. Spraw-
cami byli głównie obywatele Polski i krajów UE. Wszystkie osoby zostały ukarane manda-
tami karnymi. Najczęstszym miejscem, w którym dochodziło do wykroczeń był trójstyk gra-
nic. Sołtys Jan Bordzio zapytał czy poprzez sytuację na Ukrainie straż graniczna widzi jakieś
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zmiany na granicy po stronie wschodniej. Komendant odpowiedział, że do tej pory nie stwier-

dzono większego ruchu niż w latach ubiegłych.

Ad.5. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie między-

sesyjnym

W dniu 31 stycznia 2022 r. do Rady Gminy wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody

Warmińsko — Mazurskiego stwierdzające nieważność uchwały Nr XXII/172/21 Rady Gminy

Dubeninki z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia ryczałtu Przewodniczącemu i Wice-

przewodniczącemu Rady Gminy Dubeninki. Głównym powodem uchylenia uchwały był brak

określenia zasady potrącenia diet z tytułu nieobecności na Sesjach Rady i posiedzeniach Ko-

misji Rady. W dniu 03 marca 2022 r. odbyło się posiedzenia Komisji Stałej Rady Gminy

Dubeninki, na którym radni zapoznali się z przebiegiem postępowania przetargowego pro-

jektu „Pierwszy w gminie zespół obiektów sportowych dla mieszkańców gm. Dubeninki. Bu-

dowa i przebudowa przyszkolnych obiektów sportowych wraz z remontem istniejących cią-

gów komunikacyjnych, przebudową zjazdu oraz instalacją odwadniającą”. Pozytywnie zao-

piniowano sposób zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie kosztów inwestycji. W

tym też dniu zostały złożone dwie interpelacje Radnego Stanisława Kracaja. W dniu 7 marca

2022 r. do Rady Gminy Dubeninki wpłynęła petycja Cechu Zdunów Polskich w sprawie na-

prawy programów ochrony powietrza w odniesieniu do Uchwał Nr XVI/280/20 i Nr

XVI/281/20 Sejmiku Województwa Warmińsko — Mazurskiego z dnia 26 maja 2020r. Pety-
cja według właściwości zostanie przekazana do Sejmiku Województwa Warmińsko — Mazur-

skiego. W dniu 11 marca 2022 r. odbyło się posiedzenie komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

na którym rozpatrzono i opracowano projekty uchwał w sprawie petycji wzywającej do przy-

jęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających do dyskryminowania społeczeństwa z

powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz petycji związanej z CO-

VID — 19. W dniu 11 marca odbyło się posiedzenie komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki,

na którym omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na XXIII sesję.

Ad. 6. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy Dubeninki Ryszard Zieliński. W okresie między se-

sjami Wójt uczestniczył w Radzie Partnerstwa Warmińsko — Mazurskich Gmin Pogranicza.

Wspólnie z Sekretarz Gminy Ewą Bogdanowicz — Kordjak uczestniczyli w rozmowach w

sprawie projektów, które zostały złożone w ramach programu Polski Ład. Do programu zo-

stały złożone projekty: droga Wobały kierunek Trójstyk (połączenie z drogą wojewódzką

651), modernizacja Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach oraz zakup autobusu do Szkoły Pod-

stawowej w Dubeninkach. Jeżeli chodzi o sytuację z uchodźcami to w odstępie kilku tygodni



było wiele telekonferencji z Wojewodą. W Gminie Dubeninki na dzień dzisiejszy tych osób
nie ma zbyt wiele. Jedna pani z dzieckiem została umieszczona w Gołdapi. Gmina wystąpił
do wojewody o zapotrzebowanie na koce, pościel w razie przyjazdu uchodźców. Jednym z
punktów, w których mogliby zamieszkać osoby z Ukrainy to OSP Pluszkiejmy. Wójt wspo-
mniał o dofinansowaniu kół gospodyń wiejskich, gmina złożyła wniosek na KGW w Dube-
ninkach. Wkład własny gminy to 1300 zł. Następnym konkursem, do którego przystąpiła

gmina jest konkurs związany z jadłem. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu w Żytkiejmach
zostanie zorganizowane Święto Sękacza. Dofinansowanie gminy wyniesie 12 000 zł. Gmina

złożyła również wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (FOGR)na drogę w Bu-
dwieciach ok. 600 m. Wójt wspomniał, iż na początku kwietnia rozpocznie się odbiórfolii, w
gminie Dubeninki nastąpi to w drugiej połowie maja. Dopłata do tony przez rolnika wyniesie
81 zł. (folia rolnicza) i 243 zł. (siatka, sznurek). Chętni utylizacją powinni zgłosić się do

Urzędu Gminy Dubeninki. Z okazji obchodzonego kilka dni wcześniej Dnia Sołtysa, Wójt

złożył obecnym na sesji sołtysom życzenia.
O godz. 10:34 Przewodniczący głosił przerwę w obradach.

Obrady wznowiono o godz. 10:55.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody
Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za”- 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubeninki w 2022 roku
Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący spytał czy ktoś chciałby zabrać głos. Pytań
nie było, radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „za”- 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla
strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie. Sołtys Jan Bordzio

zwrócił się z zapytaniem, że ta uchwała była podejmowana na poprzedniej sesji. Sekretarz

Ewa Bogdanowicz - Kordjak odpowiedziała, że powodem uchwalenia tej samej uchwały jest
wprowadzenie nowej ustawy o Ochotniczych Strażach Pożarnych. Ustawa z dnia 17 grudnia,
która wprowadza konkretne określenia na konkretne działania, dlatego należało dostosować

nazewnictwo do ustawy.



Wyniki głosowania: „„za” - 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 1.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdap-

skiemu na zadania związane z organizacją powiatowego publicznego transportu auto-

busowego
Pomoc polega na udzieleniu przez Gminę Dubeninki pomocy finansowej Powiatowi Gołdap-

skiemu na pokrycie części wydatków związanych z organizacją powiatowego publicznego

transportu autobusowego. Pomoc finansowa, zostanie udzielona w formie dotacji celowej

w wysokości 10.000 zł. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głoso-

wanie.

Wyniki głosowania:„za”- 12, „„przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady

Gminy na rok 2022.

Stanisław Rudziewicz odczytał projekt uchwały, zapytał czy są jakieś pytania. Pytań nie było.

Radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania:„za”- 12, „„przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Dubeninki na

rok 2022.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, pytań nie zgłoszono. Radni przystąpili do głoso-

wania.

Wyniki głosowania:„za”- 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie woli kontynuowania członkostwa w Stowarzyszeniu

Lokal-na Grupa Działania „Lider w EGO”i przystąpienia do tworzenia i realizacji Lo-

kalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO”,

na lata 2021 — 2027.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący spytał czy ktoś chciałby zabrać głos. Pytań

nie było, radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania:„za”- 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wzywającej do przyjęcia Apelu

o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych.



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie uwzględniła petycji wniesionej w dniu 20 grudnia.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „„za”- 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 21 grudnia 2021 r. w

sprawie przyjęcia uchwał związanych z COVID-19.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie uwzględniła petycji wniesionej w dniu 21 grudnia.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „„za”- 12, „„przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet Przewodniczącemu i Wiceprzewodni-

czącemu Rady Gminy.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady

Gminy Dubeninki otrzymuje dietę w postaci miesięcznego ryczałtu w wysokości 80% kwoty

bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe określonej w ustawie bu-

dżetowej — Przewodniczącemu Rady Gminy Dubeninki oraz 40% kwoty bazowej dla osób

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe określonej w ustawie budżetowej - Wice-

przewodniczącemu Rady Gminy Dubeninki. Diety podlegają zmniejszeniu w przypadkunie-
obecności na sesji i nieobecności na komisji, której jest członkiem.

Wyniki głosowania: „„za”- 10, „„przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 2.

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie

Gminy Dubeninki środków stanowiących fundusz sołecki.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały, zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos. Głos zabrał

sołtys Jan Bordzio. Zapytał czy wobec tego, że nie zostanie wyodrębniony fundusz sołecki

sołtysi mogą zwrócić się o ewentualną pomoc finansową. Odpowiedzi udzielił Wójt Ryszard

Zieliński, który wspomniał o obecnej niepewnej sytuacji spowodowanej wojną na Ukrainiei
tym, że należy szanować pieniądze. Dodał, że jeśli zajdzie pilna potrzeba naprawy czegoś w

sołectwach to nie będzie problemu, by to naprawić. Więcej pytań nie było.

Wyniki głosowania: „za”- 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach AK-

CJI 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej - projekty krótkoterminowe

(KA122-SCH) pn. „Mobilna Szkoła Podstawowa w Dubeninkach w greckim świecie”

Po odczytaniu przez Przewodniczącego projektu uchwały głos zabrała Sekretarz Gminy Du-

beninki, Ewa Bogdanowicz — Kordjak, która wyjaśniła na czym będzie polegał projekt. Gmina



otrzymała stuprocentowe dofinansowanie na wyjazd dwudziestu uczniów wraz z czterema

opiekunami na dwa tygodnie do Grecji. To pierwsza taka szansa dla uczniów Szkoły Podsta-

wowej w Dubeninkach. Warunkiem uczestnictwa w wyjeździe jest dobry angielski i zaanga-

żowanie.

Wyniki głosowania: „za”- 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Dubeninkina lata 2022 — 2031

Dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 w związku z wpro-

wadzeniem do budżetu planowanej inwestycji po przetargu, która ma być realizowana ze środ-

ków Polski Ład oraz zaciągniętego kredytu bankowego. W związku z terminami spłat rat kre-
dytu skrócono okres na jaki uchwalona jest Wieloletnia Prognoza Finansowa do roku 2028.

Równocześnie zrezygnowanoz zaciągnięcia kredytu w wysokości 500.000,00 zł. na inwesty-

cję z RFIL - brakująca kwota w wysokości 500.000,00 zł. zostanie pokryta z subwencji na

inwestycje wodno-kanalizacyjne. Zmianie uległy również plany dochodów i wydatków po

wprowadzeniu zmian w budżecie gminy. Ogółem zwiększono plan dochodów o kwotę

1.336.591,18 zł., w tym: dochody inwestycyjne o kwotę 973.817,18 zł. i dochody bieżące o

kwotę 362.774,00 zł. Ogółem zwiększono plan wydatków o kwotę 956.381,44 zł., w tym:

wydatki inwestycyjne o kwotę 609.867,44 zł. i wydatki bieżące o kwotę 346.514,00 zł.

Zmniejsza się deficyt o kwotę 380.209,74 zł. Zwiększa się plan rozchodów o kwotę

2.436.674,70 zł. i zwiększa się plan przychodów o kwotę 2.056.464.96 zł.

O godz. 11:26 z obrad wyszła radna Elżbieta Kondrat, powróciła tuż po głosowaniu o godz.

11:29

Wyniki głosowania: „„za” - 11, „„przeciw” — 0, „„wstrzymuję się” — 0.

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2022 r.,

Zmiany w budżecie omówiła Skarbnik Gminy Dubeninki Hanna Biedrzycka.

Wyniki głosowania: „za”- 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 21. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej; Komisji Stałej;

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji o odczytanie sprawozdań. Elżbieta Kon-

drat odczytała sprawozdanie z komisji, Skarg, Wniosków i Petycji. Urszula Kibitlewska w

zastępstwie za Stanisława Bielickiego odczytała sprawozdanie z komisji Rewizyjnej oraz z

komisji Stałej, której przewodniczy.



Ad. 22. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Dube-
ninki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymiw art. 3. ust. 3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021.

Każdy z radnych oraz sołtysów otrzymał sprawozdanie z realizacji programu współpracy.
Wójt dodał, że w budżecie na ten cel było 15 000 zł. W związku z ogłoszonym konkursem na
zadania wpłynęły cztery oferty. Wydano na ten cel ponad 5 615 zł. reszta pieniędzy została w
budżecie.

Ad. 23. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
Do bura rady wpłynęły dwie interpelacje radnego Stanisława Kracaja. Pierwsza dotyczyła

remontu drogi w Deguciach, a druga zakupu huśtawki na plac zabaw w Deguciach. Na oby-
dwie interpelacje została udzielona odpowiedź w formie pisemnej.

Ad. 24. Zapytania sołtysów

1. Jan Bordzio, sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska.

- podsypanie żwiru na drodze Linowo — Stańczyki,

- jaka wpłynęła do budżetu gminy kwota środków pocovidowych i na co została wydana.
2. Agnieszka Sztejter, sołtys sołectwa Kiepojcie.

- mieszkańcy proszą o zabezpieczenie wiaduktów w Kiepojciach oraz o ustawienie tabliczki

o niezaśmiecaniu terenu.

- radna zwróciła się z zapytaniem co dalej ze szpitalem w Gołdapi. Na sesji, w której uczest-

niczyła Starosta była mowa o lekarzach z Obwodu Kaliningradzkiego. Czy w obecnej sytuacji
lekarze, z którymi powiat prowadził negocjacje przyjadą do pracy w szpitalu?
3. Józef Mentel, sołtys sołectwa Rogajny.

- podsypanie żwiru na drodze gminnej jadąc od strony DW 651 w kierunkujeziora Czarne.
4. Łukasz Balczun, sołtys sołectwa Dubeninki.

- naprawić oświetlenie przy ul. Dębowej w Dubeninkach. Po poprzedniej naprawie lampy
znów zaczęły migać.

- sołtys zwrócił się o zakup kosiarki do miejscowościŁoje,
- czy Gmina Dubeninki zamierza składać wnioski do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

na gospodarkę wodno — ściekową.

5. Józef Mazewski, sołtys sołectwa Kiekskiejmy.

- sołtys zapytał czy przy zakupie żwiru na naprawę dróg gmina ogłoszą przetarg,
- czy gmina nie mogłaby przeznaczać więcej pieniędzy na zakup żwiru.
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6. Jan Mejsak

- poprawa drogi powiatowej Skajzgiry — Rakówek.

- co dalej w sprawie drogi wojewódzkiej nr 651?

7. Mirosław Kardel, sołtys sołectwa Czarne.

- mieszkańcy sołectwa żądają naprawy drogi powiatowej Zawiszyn — Górne. Droga jest w

katastrofalnym stanie.

8. Dawid Bernatowicz, sołtys sołectwa Białe Jeziorki.

- naprawić drogę powiatową Białe Jeziorki — Cisówek.

9. Halina Kisielewska, sołtys sołectwa Błędziszki.

- sołtys prosiła o wycięcie spróchniałych drzew przy drodze powiatowej.

Ad. 25. Zapytania radnych
1. Dariusz Ołów, radny.
- radny zadał pytanie dotyczące firmy, która zgłosiła swoja ofertę do budowy boiska w Dube-

ninkach. Firma ta była jako pierwsza co z nią? Wójt odpowiedział, że firma ta odpadła ponie-

waż nie dała gwarancji. Wójt dodał, że na dzień dzisiejszy trudno powiedzieć, która firma

wygra przetarg. Sekretarz gminy dodała, że okres gwarancji jest wysoko notowany dlatego

najtańsza oferta spadła na dalszy plan, bo nie dała gwarancji.

Ad. 26. Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Dubeninki, Ryszard Zieliński. Wszystko co zostało skiero-

wane w sprawie dróg powiatowych zostanie przesłane pismem do Zarządu Dróg Powiato-

wych w Gołdapi. Jeśli chodzi o sprawę lekarzy to również prześlemy pismo do Zarządu Po-

wiatu w tej sprawie. Jeśli chodzi o DW 651 na dzień dzisiejszy wiemy tyle, że mieszkańcy

otrzymują pisma o tym,że ruszyły prace przygotowawcze, ale nikt nie daje pewności o budo-

wie. Na zapytanie dotyczące żwiru Wójt odpowiedział, że gmina prowadzi zapytania ofer-

towe. Jeśli chodzi o koszty zakupu żwiru to lepiej byłoby mieć więcej pieniędzy na tencel,
ale gmina ma również inne wydatki. Na pytanie sołtysa sołectwa Dubeninki Wójt powiedział,

ze gminanie zamierza składać wniosku do PROW, ponieważ Gmina Dubeninki nie ma szans

na to dofinansowanie ze względu na wysokie zwodociągowanie i skanalizowanie. Gmina ma

sto procent środków zewnętrznychz funduszy na osiedla PPGR. Gmina otrzymała pieniądze

pocovidowe, z Funduszu Inwestycji Lokalnych, Ochrony Środowiska więc mamy zgroma-

dzone pieniądze bez PROW. Z oświetleniem jest tak, że po wymianie żarówek przez różne

firmy żarówka świeci kilka tygodni, a czasami jeden wieczór, ale zlecimy jakiejś firmie prze-

gląd pozimowy oświetlenia. Na etapie planowania budżetu nie było mowy o kosiarce, mu-

simy sprawdzić finanse. W najbliższym czasie zostanie skierowane pismo do KOWR, czyli
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właściciela terenu, na którym stoją wiadukty w Kiepojciach. Wójt przypomniał, że w 2020
roku zostało skierowane pismo w tej sprawie. Niestety do gminy nie wpłynęła żadna odpo-

wiedź.

Ad. 27. Wolne wnioski i informacje.
Przewodniczący Stanisław Rudziewicz odczytał apel burmistrza miasta Wieluń w sprawie
ataku Rosji na Ukrainę. Kolejną sprawą było odczytanie Informacji o staniei strukturze bez-

robocia w powiecie gołdapskim oraz o działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi.
Na dzień 31 grudnia 2021 r. w PUP w Gołdapi zarejestrowanych było 678 bezrobotnych. Z

Gminy Dubeninki 93 osób (67 kobiet/26 mężczyzn) do roku 2020 liczba ta zmalała o 16 osób.

Na koniec grudnia 2021 r. stopa bezrobocia w powiecie gołdapskim wyniosła 7,9 %. Bezro-

botnych z prawem do zasiłku w Gminie Dubeninki było 9 (7 kobiet/2 mężczyzn). W 2021

roku dzięki dofinansowaniu z Powiatowego Urzędu Pracy w naszej gminie 30 osób zostało

zatrudnionych na prace społeczno — użyteczne, 14 osób na roboty publiczne oraz 1 osoba na

prace interwencyjne. Następnie głos zabrał Wójt, który wspomniał o remoncie łazienek w
Szkole Podstawowej w Dubeninkach. Kosztorys dwóch łazienek na jednym piętrze opiewa

na kwotę 47,133 zł. brutto. Kolejna informacją Wójta było ustawienie w gminie stacji meteo-

rologicznej. Dofinansowanie na ten cel to kwota od 60 do 75 tys. zł. resztę kwoty gmina bę-
dzie musiała wyłożyć z budżetu. Odbyło się głosowanie tej sprawie wszyscy zebrani byli

przeciw ustawieniu stacji. Marszałek Województwa Warmińsko - Mazurskiego złożył pismo

dotyczące wytypowania i zgłoszenia sołtysa do wyróżnienia. Po głosowaniu wytypowanym
sołtysem został sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska, Jan Bordzio.

Ad. 19. Zamknięcie obrad.
Po wyczerpaniu porządku o godz. 12:55 Przewodniczący zamknął obrady.

Protokołowała Przewodniczący: Rady Gminy

wam
Anna Truchan
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